

Kraatterijärven Geopark yhdistyksen toiminnan periaatteet

Kh 03.10.2022 § 147

Valmistelija

hallintojohtaja Päivi Huhtala

UNESCO:n geopark-hakemus on edennyt siten, että lokakuun loppuun mennessä tulee esittää kansalliselle geopark-toimikunnalle toiminta- ja rahoitusmalli. Hakemus UNESCO:lle tulee jättää marraskuun loppuun mennessä. Suhtautuminen Kraatterijärven Geoparkiin on ollut myönteistä, mutta toiminta- ja rahoitusmalli tulee vielä tarkentaa. Toimintamalliksi esitetään, että kunnat tekevät sopimuksen Kraatterijärven Geopark yhdistyksen kanssa.

Lappajärven kunnan osalta sopimus tulisi olemaan seuraavanlainen: Lappajärven kunta ja Kraatterijärven Geopark yhdistys tekevät sopimuksen, jossa Lappajärven kunta sitoutuu Kraatterijärven geoparkin ylläpitämisen ja kehittämiseen seuraavasti:

1. Lappajärven kunta ylläpitää, huoltaa ja kehittää niitä geokohteita, liikunta- ja virkistyspaikkoja, joista on yhdessä sovittu valtuuston tähän tarkoitukseen myöntämien määrärahojen puitteissa.
2. Lappajärven kunta osallistuu tulevien hankkeiden omarahoitusosuuteen niissä hankkeissa, jotka on yhdessä erikseen sovittu tukemaan Kraatterijärven Geoparkin toimintaa. Osallistuminen tapahtuu valtuuston tähän tarkoitukseen myöntämien määrärahojen puitteissa.
3. Sopimus on voimassa toistaiseksi ja molemmilla osapuolilla on mahdollisuus irtisanoa sopimus kerran vuodessa tapahtuvan evaluoinnin yhteydessä. Ensimmäinen evaluointi pidetään marraskuussa 2023.

Lappajärven kunnassa kohteet ovat seuraavat: Kannanlahden kärnäiittiesiintymä, Nykälänniemen matkailualue, meteoriittikeskus, arboretum ja luontopolut, liikuntahalli, kuntopolut ja laavut.

Sopimusten tarkoituksena on, että kunnat ylläpitävät erilaisia tutustumiskohteita, urheilu- ja kulttuurikohteita, virkistysalueita, retkeilyreittejä jne, jotka kaikki palvelevat Geoparkin tavoitteita. Kaikissa kunnissa näiden kunnossapidosta, huollosta ja kehittämisestä vastaavat kuntien tekniset tai vapaa-aikatoimet. Sopimuksessa kunta sitoutuu jatkamaan tätä kunnan perustehtäväksi miellettyä toimintaa.

Geokohteet pidetään pääsääntöisesti kunnossa erilaisten yhdistysten tai järjestöjen toimesta. Kunnat myöntävät jossain määrin rahoitusta em. yhteisöille vuosittaisten avustusten muodossa. Myös kunnat itse osallistuvat tai ovat myötävaikuttamassa geokohteiden kehittämisessä.

Kuntien budjetissa olevat eri hankkeiden toteuttamiseen tarvittavat omarahoitusosuudet ovat Kraatterijärven geoparkin käytössä siltä osin kuin yhteisesti erikseen sovitaan. Kaikkiin hankkeisiin ei tarvitse kaikkien osallistua, vaan kukin osallistuu omien tarpeiden tai toiveiden mukaisesti. Mitään korvamerkittyä kuntien omarahoitusosuuksia ei tehdä.

Geopark toiminnan eteenpäin viemiseksi on perustettu yhdistys, johon voi vapaasti liittyä yritykset, yhdistykset, kunnat ja kaupungit sekä yksityiset henkilöt.

Yhdistyksen budjetti muodostuu Lappajärven ja Vimpelin kuntien sekä Ähtärin eläinpuisto Oy:n maksamasta toimintaa tukevasta määrärahasta.

Esimerkkinä voisi olla seuraava rahoitusjakauma:

Lappajärven kunta	45.000 euroa
Vimpelin kunta	20.000 euroa
Ähtärin eläinpuisto	30.000 euroa.

Näillä määrärahoilla yhdistys ostaa vastaavan määrän Lappajärven kunnalta geoparkin tiedotus-, markkinointi- ja hankekoordinointipalveluita, Vimpelin kunnalta tiedotus- ja markkinointipalveluita ja Ähtärin eläinpuisto Oy:ltä koulujen oppilaiden ympäristökasvatus- ja tiedotuspalveluita. Ostopalveluista tehdään erilliset sopimukset kuntien ja Kraatterijärven Geopark yhdistyksen kanssa.

Päätösesitys/Hj:n esitys

Kunnanhallitus päättää omalta osaltaan hyväksyä periaatteet sopimuksen toiminta- ja rahoitusmalliksi ja esittää ne edelleen kunnanvaltuuston hyväksyttäväksi. Kunnanvaltuusto valtuuttaa kunnanhallituksen tekemään erilliset sopimukset määrärahoista ja ostopalveluista, edellyttäen, että Vimpelin kunta ja Ähtärin eläinpuisto Oy hyväksyvät vastaavat sopimukset.

Päätös

Hyväksyttiin.

Merkittiin pöytäkirjaan, että Heikki Mäkipää oli kutsuttuna asiantuntijana esittelemässä asiaa. Hän poistui kokouksesta ennen asian käsittelyä ja päätöksentekoa. Kunnanjohtaja Sami Alasara ilmoitti olevansa esteellinen (yhteisöjäävi) ja poistui kokouksesta päätöksenteon ajaksi.

Kv 10.10.2022 § 38
139/14.02/2022

Merkittiin pöytäkirjaan, että Heikki Mäkipää oli kutsuttuna asiantuntijana esittelemässä asiaa, saapui klo 18.05. Hän poistui kokouksesta ennen asian käsittelyä ja päätöksentekoa klo 18.28.

Kunnanjohtaja Sami Alasara ilmoitti olevansa esteellinen (yhteisöjäävi) ja poistui kokouksesta päätöksenteon ajaksi.

Päätös

Kunnanhallituksen esitys hyväksyttiin yksimielisesti.